АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 115
от «03» сентября  2019 года
О проведении аукциона на право заключения договора на размещение  нестационарного торгового объекта на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

Рассмотрев заявления граждан и юридических лиц о проведении аукциона на право заключения договоров на размещение  нестационарного торгового объекта на территории Советского сельского  поселения соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ (ред. от 03.07.2016), Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 27.10.2015 N 182-ОД "О торговой деятельности в Волгоградской области",  Решением Думы Советского сельского поселения № 26/103 от 29.06.2016  (ред. от 12.12.2016) года «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории  Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести аукцион на право заключения договоров на размещение  нестационарного торгового объекта на территории Советского сельского поселения:

Лот № 1. Место размещения нестационарного торгового объекта: Волгоградская область, Калачевский район, п. Октябрьский, в районе рынка, строение 6. Вид нестационарного торгового объекта: павильон. Цель использования нестационарного торгового объекта: торговля продовольственными товарами. Площадь места размещения нестационарного торгового объекта: 27 кв. м. Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной платы): 16 605,00 рублей;
      2. Назначить аукцион:
- дата проведения аукциона –    11.10.2019 года,
- время начала регистрации участников – с 09 час. 30 мин. до 09 час. 55 мин. по местному времени,
- время начала проведения аукциона – 10 час. 00 мин. по местному времени,
- место проведения – администрация Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области расположенной по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, п. Волгодонской, ул. Больничная, 2
3. Утвердить нормативы для проведения аукциона:
- размер  задатка на участие в аукционе в размере 30% начальной цены предмета аукциона;
- величина повышения начальной цены  предмета аукциона  (шаг аукциона) равной  5 % начальной цены предмета аукциона.
По результатам аукциона на право заключения договоров на размещение  нестационарного торгового объекта на территории Советского сельского поселения определяется размер платежа в год.
4. Обеспечить размещение информации о проведении аукциона на право заключения договоров на размещение  нестационарного торгового объекта на территории Советского сельского поселения:
-  в общественно-политической районной газете «Борьба»;
- на официальном сайте администрации Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской  области;
5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава Советского
сельского поселения
         А.Ф.  Пак